SOLVUNTUR ARGUMENTA.

496 Opp. 1. cont. 1. p. Sacramentum pœnitentiæ constat confessione pœnitentis, & absolutione Sacerdotis: ergo solis verbis. *Præt.* Matrimonium, contractum vel solis verbis, vel solis rebus, seu nutibus & signis consensum exprimentibus inter mutos & verecundos, est verum Sacramentum: ergo. *Tandem:* significatio gratiæ est forma cujuslibet Sacramenti: ergo Sacramenta non constant verbis ut formâ. *Ad 1. R. 1. Neg. conf.* Nec enim sola confessio *verbis* facta, est materia Sacramenti, sed etiam contritio, & satisfactio, quæ sunt *res*. *R.* deinde nomine *rerum* comprehendendi hic etiam exteriores actus sensibiles (ut perpetuò docet D. Th.) & quidquid confusè significat, etiam si sint verba: sicut nomine *verborum*, quidquid apud homines verbis æquivalet. Hinc,

497 *Ad 2. R.* Matrimonium semper constare *rebus* ut *materiâ*, & *verbis* ut formâ: mutui enim consensus (seu verbis, seu nutibus expressi) sunt sibi invicem materia, & forma; quia se habent adinvicem, ut determinabiles, & determinantes: ut enim sunt *traditio*, sunt *res*, etiam si verbis ex-

exprimantur : ut verò sunt *acceptatio*, sunt verba, quantumvis notibus innotescant : Traditio siquidem est inchoatio contractûs, adeòque est quid determinabile, seu *res* ; acceptatio verò est complementum contractûs, adeòque quid determinans seu *verbum*, quomodocumque exprimitur. Et fortè nihil aliud voluit Dur. tametsi in modo loquendi, jam tunc invalescente, à reliquis Theologis dissentiat, ut post Mart. de Ledesma & Bellarm. notat. J. Mart. de Prado.

498 Ad ult. dist. ant. Significatio gratiæ est forma totalis cujuslibet Sacramenti, C. partialis, N. & dist. conf. eadem dist. Sicut enim in naturalibus, & artificialibus, datur duplex forma, altera totius, altera partis, ut in homine anima, & humanitas; & in pecunia sigillatio æris, & impositio valoris: ita in Sacramentis, verba sunt formæ partiales, significatio autem gratiæ, est forma totalis, determinans, & elevans, ex Christi institutione, compositum ex rebus, & verbis. Et quia compositio ex rebus, & verbis (ut replicæ occurram) facilè percipitur ab omnibus Christianis; ideo de illa in Con. Florent. instruuntur Armeni, & omnes Catholici. Compositio verò ex composito, & significatione, Theologis relinquatur exponenda, à quibus solis facilè percipi valet.

499 Opp. 2. cont. 2. p. Ut materia, & forma constituent intrinsecè, debent esse simul; sed in Sacramentis sæpè materia præcedit formam, & econversò: ergo. *Prat.* Con. Florent. non dicit, Sacramenta *constare* rebus, & verbis, sed illis *perfici*: ergo. *Tandem*: Eucharistia est Sacramentum permanens; sed verba consecrationis, quæ sunt illius forma, non permanent, sed transeunt: ergo non constat ex illis intrinsecè, & essentialiter. *Conf.* Causa efficiens non est pars essentialis seu intrinseca sui effectûs; sed verba consecrationis sunt causa efficiens Eucharistiæ: ergo. *Ad 1.* Dist. maj. Debent esse simul, simultate physicâ, N. morali, C. hæc autem sufficit ad compositum artificiale, & morale, quale est Sacramentum. *Ad 2.* R. Pontificem uti verbò *perfici*, quia loquebatur, non solùm de materia, & forma.